
 
DELIBERA N. 32 del C.di I. 12/02/25 

“Approvazione del verbale del 19 dicembre 2024” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione del verbale della seduta precedente del 19 dicembre 2024. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 33 del C.di I. 12/02/25 
“Programma annuale e.f. 2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione del Programma annuale dell’Esercizio Finanziario dell’Istituto. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERA N. 34 del C.di I. 12/02/25 

“Ratifica per versamenti in scadenza richieste accesso al fondo di solidarietà per alunni 
dell’Istituto Comprensivo.” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
La ratifica per versamenti in scadenza richieste accesso al Fondo di Solidarietà. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 35 del C.di I. 12/02/25 
“Approvazione dei Patti Digitali.” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione dei Patti Digitali, come da documenti proposti al Consiglio. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 



 
 

DELIBERA N. 36 del C.di I. 12/02/25 
“Situazione recupero quote viaggi d’istruzione non pagate anni precedenti” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di procedere all’individuazione delle famiglie insolventi in relazione ai viaggi di istruzione e attività 
scolastiche non saldate negli anni precedenti, riaprire le finestre di pagamento, inviando un sollecito 
e predisporre una circolare informativa rivolta alle famiglie, comunicando l’ammontare complessivo  
delle quote non ancora incassate e le modalità per regolarizzare i pagamenti. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 37 del C.di I. 12/02/25 
“Stato attuazione progetto Miglioriamo la scuola” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di prendere atto della situazione attuale del progetto “Miglioriamo la Scuola”, con la sospensione 
temporanea delle attività in attesa dei rimborsi ministeriali; di confermare la prosecuzione degli 
acquisti destinati alla Biblioteca del plesso Balbis-Garrone; di aggiornare il Consiglio d’Istituto sui 
futuri sviluppi e sulla ripresa delle attività legate al progetto. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 



 
 
 

DELIBERA N. 38 del C.di I. 12/02/25 
“Assegnazione sedi per Estate Ragazzi ITER” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di via Madama Cristina, 102, plesso Pellico, nella seduta del 12 del mese di febbraio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 12 febbraio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 14 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione per i progetti delle Associazioni Safatletica e Unione Sportiva Studentesca nelle sedi 
del plesso Pellico e Fioccardo per Estate Ragazzi ITER. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

 
DELIBERA N. 39 del C. di I. 30/05/25 

“Integrazione all’ordine del giorno del Consiglio di Istituto” 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’integrazione con due punti all’ordine del giorno per una delibera di adesione al progetto “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)   
e “Accettazione donazione mercatino dei libri” 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 



 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 

DELIBERA N. 40 del C.di I. 30/05/25 
“Approvazione verbale del 12 febbraio 2025” 

 
 

Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione del verbale del 12 febbraio dopo alcune modifiche. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 

DELIBERA N. 41 del C. di I. 30/05/25 
“Conto consuntivo esercizio finanziario 2024” 

 
 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione del conto consuntivo e.f. 2024 dopo lettura del documento. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DELIBERA N. 42 del C. di I. 30/05/25 
“Delibera di adesione al progetto “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 
n. 2021/1060”. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; Avviso 
di adesione circolare 57173 del 14/04/2025” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione per l’adesione al progetto “Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle 
scuole 
secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei 
talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060”. 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233; Avviso di adesione 
circolare 
57173 del 14/04/2025”. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 43 del C. di I. 30/05/25 
“Criteri di smistamento sezione Scuola dell’Infanzia” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 



Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione dei criteri di smistamento sezione per la Scuola dell’Infanzia. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 44 del C. di I. 30/05/25 
“Comunicazione organizzazione Esami di Stato e lavori estivi plesso Matteotti” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione su quanto comunicato per Esami di Stato e lavori estivi plesso Matteotti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 45 del C.di I. 30/05/25 
“Delibera di adesione al progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo sociale 
europeo plus (FSE+)” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 



CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’approvazione per l’adesione al progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo sociale europeo plus 
(FSE+)”. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 46 del C.di I. 30/05/25 
“Accettazione donazione mercatino libri” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 30 del mese di maggio 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 30 maggio 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 13 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
L’accettazione di una donazione derivante dal mercatino dei libri da destinarsi all’acquisto di 
materiali per la biblioteca della Matteotti. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 47 del C.di I. 10/06/25 
“Criteri partecipazione Erasmus - Realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per 
studenti e per il personale scolastico al fine di potenziare il programma Erasmus+ 2021-2027, 



nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000199830 CUP: B56E23004900006” 

 
Il Consiglio d'Istituto dell'Istituto Comprensivo "Matteotti Pellico", riunitosi presso i locali della sede 
di Corso Sicilia, 40, plesso Matteotti, nella seduta del 10 del mese di giugno 2025 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi il 10 giugno 2025 
CONSIDERATA la validità dell'assemblea 
con la seguente votazione espressa in forma palese, con voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli: 12 
Astenuti: / 
Contrari: / 

DELIBERA 
Di approvare la partecipazione dell’istituto al programma Erasmus+ 2021-2027 e di approvare 
l’attuazione del progetto “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito del PNRR – Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.1, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 
PNRR_2024-1-IT02-KA122-SCH-000199830 CUP: B56E23004900006 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Il segretario verbalizzante                                                                       Il Presidente del C. di I. 

 
Maria Antonietta Clelia Carta                                                                         Eleonora Pandullo 
 
 
 


